Проект

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от_____________ 2014 года                                                               №_______

Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братская могила защитников Петрограда от Юденича (1919г.): захоронены Кириллов, Жук, Смоляков»
по адресу: р.п. им. Морозова, ул. Чекалова.

В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила защитников Петрограда от Юденича (1919г.): захоронены Кириллов, Жук, Смоляков», расположенного по адресу: р.п. им. Морозова, ул. Чекалова (уточненный адрес: Ленинградская область, Всеволожского муниципального района, Морозовское городское поселение, г.п.им.Морозова, ул.Чекалова), принятого на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 08 августа 1950 г. № 59-18, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Г.Е. Лазареву.
Председатель комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от________ 2014 № _____________
Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братская могила защитников Петрограда от Юденича (1919г.): захоронены Кириллов, Жук, Смоляков»
[image: image2.jpg]

М 1:10 000

Условные обозначения:

· - граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила защитников Петрограда от Юденича (1919г.): захоронены Кириллов, Жук, Смоляков»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от________ 2014 № _____________
Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братская могила защитников Петрограда от Юденича (1919г.): захоронены Кириллов, Жук, Смоляков»
[image: image3.jpg]|:| — epaHuua obbekma kyNbmypHO2O Hachegua

El — nobopomHasa mouka

=
a
A5y
a
>
a
9
o

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братская могила защитников Петрограда от Юденича (1919г.): захоронены Кириллов, Жук, Смоляков»
	№№
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	Y

	1
	1
	59°58'24,0397
	31°01'21,8694
	98855.19
	153184.72

	2
	59°58'23,7190
	31°01'22,9322
	98845.52
	153201.36

	3
	59°58'23,0409
	31°01'22,4078
	98824.41
	153193.55

	4
	59°58'22,9677
	31°01'22,3379
	98822.13
	153192.50

	5
	59°58'22,8050
	31°01'22,0331
	98817.02
	153187.85

	6
	59°58'22,8240
	31°01'21,9144
	98817.58
	153186.00

	7
	59°58'23,3767
	31°01'20,6414
	98834.38
	153165.99

	8
	59°58'23,8718
	31°01'21,3929
	98849.88
	153177.41

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братская могила защитников Петрограда от Юденича (1919г.): захоронены Кириллов, Жук, Смоляков»
- от точки 1 до точки 2 – перпендикулярно ул. Чекалова (по ограде);

- от точки 2 до точки 3 – параллельно ул. Чекалова (по ограде);

- от точки 3 до точки 4 – параллельно ул. Чекалова (по ограде);

- от точки 4 до точки 5 – параллельно ул. Чекалова (по ограде);

- от точки 5 до точки 6 – перпендикулярно ул. Чекалова (по ограде);

- от точки 6 до точки 7 – перпендикулярно ул. Чекалова (по ограде);

- от точки 7 до точки 8 – параллельно ул. Чекалова (по ограде);

- от точки 8 до точки 1 – параллельно ул. Чекалова (по ограде).

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]